Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

Игринская средняя общеобразовательная школа №5

ПРИКАЗ

от      14 января 2021 года                                                                              № 9/1

Об создании Центра образования

естественно-научной и

технологической направленностей

«Точка роста» в МБОУ Игринская

СОШ №5

В целях реализации указа Президента Российской Федерации от 7 мая

2018 года N 204 "О национальных целях и стратегических задачах развития

Российской Федерации на период до 2024 года", в соответствии с паспортом

федерального проекта "Современная школа" национального проекта

"Образование", во исполнение приказа Министерства образования и науки

Удмуртской Республики от 28.12.2020 года № 1798 «Об организации работы

по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в Удмуртской

Республике» п р и к а з ы в а ю:

1. Создать на базе МБОУ Игринская СОШ №5 Центр образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста».

2. Утвердить рабочую группу по реализации федерального проекта

«Современная школа» в МБОУ Игринская  СОШ №5 в составе в

количестве 8 человек. (Приложение 1)).

3. Утвердить комплекс мер («дорожную карту») по созданию и

функционированию Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 2).

4. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ

Игринская СОШ №5 (Приложение 3).

5. Утвердить Должностную инструкцию руководителя Центра

образования естественно-научной и технологической направленности

«Точка роста» (Приложение 4)

Директор МБОУ Игринская СОШ №5                            Т.В.Изместьева

https://docs.cntd.ru/document/557309575#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/557309575#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/557309575#7D20K3

Приложение 1

Рабочая группа

по реализации федерального проекта «Современная школа»

в МБОУ Игринская  СОШ №5

1. Изместьева Татьяна Викторовна, директор

2. Шкляева Марина Владимировна, заместитель директора по УВР

3. Александрова Ирина Геннадьевна, заместитель директора по УВР

4. Муканов Анатолий Николаевич, заместитель директора по АХЧ

5. Меньшикова Лада Юрьевна, учитель биологии

6. Тебенькова Лариса Александровна, учитель физики

7. Чиркова Мария Геннадьевна, учитель химии

8. Карп Станислав Владимирович, учитель информатики

Приложение 2

Комплекс мер «дорожная карта» по созданию и функционированию

Центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста»

№

п/п

Контрольные точки Результат Сроки Ответственн

ый

1 Согласование дизайн проекта Центра
«Точка Роста» и типового
проекта  зонирования помещений

Проект типового

дизайн –

проекта Центра

Март
2021

Директор

2 Мероприятия по повышению

квалификации сотрудников Центра:

- Анализ педагогического состава

Центра;

-Подбор кадрового состава;

- Обеспечение участия

педагогических работников в

 повышении квалификации на

онлайн платформе;

Свидетельство о

повышении

квалификации

Апрель

2021

Май-Июнь

2021

Руководитель

Центра

3 Заключение договоров на ремонт

помещений Центра и поставку

оборудования

Заключенные

договоры

Апрель-май

2021

Заместитель

директора по

АХЧ

4 Ремонтные работы в помещениях
Центра

Отремонтированные
помещения

Июль –
август
2021

Заместитель
директора по
АХЧ

– а
в
г
у
с
т

5 Создание раздела «Точка Роста» на

официальном сайте образовательной
организации и страницы ВК

Раздел

«Точка Роста» на

сайте ОО, страница

ВК

Июль 2021 Ответственн
ый за

медиасопров
ождение

6 Информационное сопровождение

создания и функционирования

Центра «Точка Роста» на сайте ОО

Информирование

социума

постоянно Ответственн
ый за

медиасопров
ождение,

руководитель
Центра

7 Обновление содержания

образовательных программ по

предметным        областям

«физика», «химия», «биология»,

программ дополнительного

образования детей и взрослых.

Обновлённые

программы

Июнь-

июль

2021

Руководите

ль Центра,

педагоги

– а
в
г
у
с
т

8 Приёмка оборудования Полученное
оборудование

Июль-
август 2021

Руководитель
Центра,

– а
в

заместитель
директора по

АХЧ

г
у
с
т

10 Презентация полученного

оборудования для педагогов школы и

структурных подразделений

Информирование
педагогов о

полученном

оборудовании и его

возможностях

Август 2021 Руководитель
Центра,
педагоги

11 Установочное совещание для
педагогов Центра

Постановка
целей и
задач на год

Август 2021 Руководитель
Центра

12 Марафон открытий Центров «Точка
Роста» в единый день.

Презентация Центра
детям, родителям,
общественности

Сентябрь
2021

Руководитель
Центра,
педагоги

13 Организация набора
 детей,
обучающихся по программам Центра.

Приказ о
зачислении  детей

Сентябрь

2021

Дирктор

14 Организация сетевого взаимодействия
с другими организациями.

Заключение
договоров с

другими

образовательными

организациями с

целью привлечения

большего

количества детей

занятиями в Центре

Сентябрь –
октябрь
2021

Директор,
руководитель

Центра